Постановление от 10.06.2019 №933 "О внесении дополнений и изменений в приложение к постановлению администрации города от 29.01.2014 №120 (в редакции постановления от 20.04.2017 №782)"
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ г.БАРНАУЛА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
От 10.06.2019                                                                                                    №933

О внесении дополнений и изменений в приложение к постановлению администрации города от 29.01.2014 №120 (в редакции постановления от 20.04.2017 №782)

С целью приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, совершенствования системы взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Барнаула
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 29.01.2014 №120 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Барнаула» (в редакции постановления от 20.04.2017 №782) следующие дополнения и изменения:
1.1. В разделе 2 «Взаимодействие уполномоченного органа и заказчиков при планировании закупок»:
1.1.1. Подпункт 2.1.1 после слов «планы закупок,» дополнить словами «планы-графики закупок,»;
1.1.2. Подпункты 2.1.2 -2.1.4, 2.2.1, 2.2.4 исключить;
1.2. В разделе 3 «Взаимодействие уполномоченного органа и заказчиков при осуществлении закупок»:
1.2.1. Подпункт 3.1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявка должна быть подготовлена на основании соответствующей строки плана-графика закупок, прошедшего контроль в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ;»;
1.2.2. Подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Определяют и обосновывают начальную (максимальную) цену контракта, в том числе цену по каждой позиции товара, работы, услуги, если в заявку включено несколько видов товаров, работ, услуг;»;
1.2.3. Подпункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:
«3.1.10. Предоставляют по запросу уполномоченного органа мотивированные заключения по содержанию заявок, предоставленных участниками закупок, в части вопросов, требующих специальных знаний, относящихся к объекту закупки, не позднее чем за 1 рабочий день до окончания срока рассмотрения заявок участников закупок;»;
1.2.4. Подпункт 3.1.11 исключить;
1.2.5. Подпункт 3.1.13 после слов «указанные предложения» дополнить словом «, решения»;
1.2.6. Подпункт 3.1.16 исключить;
1.2.7. В подпункте 3.1.17 слова «в том числе направление участникам закупок или операторам электронных площадок проектов контрактов,» исключить;
1.2.8. В подпункте 3.1.20 слова «на электронной площадке» заменить словами «в единой информационной системе»;
1.2.9. Подпункт 3.2.12 исключить;
1.2.10. Подпункты 3.2.15 - 3.2.16 изложить в следующей редакции:
«3.2.15. Обеспечивает хранение в сроки, установленные законодательством, документов, составленных в ходе проведения закупок;
3.2.16. Определяет электронную площадку, специализированную электронную площадку, на которой проводятся электронные процедуры;»;
1.2.11. В подпункте 3.2.19 слова «городского округа» заменить словами «города Барнаула»;
1.3. Приложение 1 к Положению о порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Барнаула изложить в новой редакции (приложение).
2. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономической политике Химочку В.С.

Глава города                                                                                             С.И.Дугин